
Reportáž – námět 

Téma: Fenomén Zelensky 

Jakou roli má ukrajinský prezident Volodymyr Zelensky ve válce? Jak se změnila jeho role během 

jednoho měsíce konfliktu? Jak se z něho stala světová osobnost s miliony fanoušků a uznání po celém 

světě? 

Příběh 

− Jeho vývoj od komika / herce k prezidentovi a k světovému lídru 

− Jeho proslovy v parlamentech světových zemí – jak jsou stavěné? A proč? Proč si najednou může 

dovolit říkat věci, které před tím nebyly možné? 

− Jeho symbolika ve válce? – proč je důležitý?  

− Jaké jsou na něho pohledy v zahraničí a jaké na Ukrajině? Jak se změnily od vypuknutí války? 

− Pohledy politologů, mediálních analytiků, obyčejný lidí 


